

Protokół Nr I/18
z inauguracyjnej sesji Rady Gminy Strzeleccki
w dniu 22 listopada 2018 r.

Na inauguracyjnej sesji Rady Gminy Strzeleccki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach, obecnych było 15 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych) – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście:

- pracownicy Urzędu Gminy: Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń, kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Szymon Kaliciński, Kierownik Referatu Spraw Obronnych Anna Englot, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości Kornelia Woś, podinspektor Karolina Falińska,
- kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Magdalena Macioszek,
- sołtysi (lista obecności w załączeniu),
- radni powiatowi – Irena Pachowicz, Dariusz Willim oraz Joachim Kamrad,
- przedstawiciele prasy.

Na sesji podjęto 2 uchwały: I/1/18 – Nr I/2/18

Porządek I sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Stwierdzenie kworum.
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Rady.
7. Wybór Zastępcy(ów) Przewodniczącego Rady.
8. Wręczenie zaświadczenia o wyborze nowo wybranemu Wójtowi Gminy i złożenie przez niego ślubowania.
9. Zakończenie obrad I sesji Rady.

ad. 1. Najstarszy wiekiem radny obecny na sesji Hubert Kurpiela otworzył inauguracyjną sesję rady gminy i przywitał wszystkich obecnych.

ad. 2. Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Strzeleczkach Jerzy Litke wręczył radnym zaświadczenia o wyborze.

ad. 3. Prowadzący obrady przeczytał rotę przysięgi: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Radni, stojąc, kolejno wywoływani złożyli ślubowanie.

ad. 4. Prowadzący obrady Hubert Kurpiela powiedział, że wszyscy radni złożyli ślubowanie i stwierdził prawomocność sesji.

ad. 5. Radna Anna Piecha zgłosiła kandydaturę Damiana Nowaka. Radny Damian Nowak wyraził zgodę na członkostwo w komisji skrutacyjnej i zaproponował kandydaturę Anny Piechy. Radna Anna Piecha wyraziła zgodę na członkostwo w komisji skrutacyjnej. Radny Krzysztof Robota zaproponował kandydaturę Małgorzaty Nocoń. Radna Małgorzata Nocoń wyraziła zgodę na członkostwo w komisji skrutacyjnej.

Prowadzący obrady Hubert Kurpiela poddał pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej. Radni jednogłośnie przyjęli następujący skład komisji skrutacyjnej: Anna Piecha, Damian Nowak, Małgorzata Nocoń.

ad. 6. Prowadzący obrady Hubert Kurpiela poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Strzeleccki. Radna Anna Piecha zgłosiła kandydaturę Włodzimierza Wolnego. Radny Włodzimierz Wolny wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Komisja skrutacyjna przedstawiła radnym zasady głosowania, następnie rozdała radnym karty do głosowania, przeprowadziła tajne głosowanie oraz sporządziła protokół z przeprowadzenia głosowania.

W wyniku głosowania kandydat Włodzimierz Wolny otrzymał 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, wszystkie głosy oddano prawidłowo.

Prowadzący obrady Hubert Kurpiela poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Strzeleccki.

Radni przyjęli jednogłośnie, 14 głosami „za” uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Strzeleccki. Radny Włodzimierz Wolny wstrzymał się i nie brał udziału w głosowaniu w swojej sprawie.

Prowadzący obrady Hubert Kurpiela pogratulował nowemu Przewodniczącemu Rady Gminy i przekazał mu dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym za wybór i zaufanie.

ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko wiceprzewodniczącego rady gminy. Radny Patryk Tannenbaum zgłosił kandydaturę Marka Kalińskiego. Radny Marek Kaliński wyraził zgodę na kandydowanie. Radny Manfred Suchy zgłosił kandydaturę Krzysztofa Roboty oraz przedstawił wypowiedź wyrażającą nadzieję na jeszcze lepszą współpracę radnych z ramienia Mniejszości Niemieckiej z pozostałymi radnymi. Radny Krzysztof Robota wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Komisja skrutacyjna przedstawiła radnym zasady głosowania, następnie rozdała radnym karty do głosowania, przeprowadziła tajne głosowanie oraz sporządziła protokół z przeprowadzenia głosowania.

W wyniku głosowania kandydat Marek Kaliński otrzymał 9 głosów, kandydat Krzysztof Robota otrzymał 6 głosów, wszystkie głosy oddano prawidłowo.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Strzeleccki.

Radni przyjęli jednogłośnie, 14 głosami „za” uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Strzeleccki. Radny Marek Kaliński wstrzymał się i nie brał udziału w głosowaniu w swojej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Strzeleccki Marek Kaliński podziękował radnym za wybór i zaufanie.

ad. 8. Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Strzeleczkach Jerzy Litke wręczył Wójtowi Gminy Markowi Pietruszce zaświadczenie o wyborze.

Wójt Gminy Marek Pietruszka stojąc wypowiedział słowa przysięgi: "Obejmując urząd wójta gminy Strzeleccki, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy." i złożył ślubowanie.

Po złożeniu ślubowania Wójt podziękował wszystkim za zaufanie, którym został obdarzony przez mieszkańców w ostatnich wyborach. Zapewnił, że przez kolejne 5 lat będzie kontynuował swoją dotychczasową działalność i starał się robić dla gminy i jej mieszkańców jeszcze więcej.

ad 9. Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk zapowiedział, że 29 listopada o godz. 13:00 odbędzie się nadzwyczajna sesja rady gminy, a dzień wcześniej planowane jest spotkanie z radnymi mające na celu przeprowadzenie szkolenia z obsługi systemu elektronicznego głosowania. Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:45.

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Wolny

Protokołowała
podinspektor
Karolina Halinska